

Szukamy śladów wilkowskiej tradycji – pomóż nam je odnaleźć

Drodzy Mieszkańcy Wilkowic!

Z okazji jubileuszu 75-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Wilkowicach podejmujemy wyjątkowe wyzwanie – chcemy odtworzyć nasze tradycyjne stroje regionalne. Nie takie „jak wszędzie”, nie wzorowane na sąsiednich miejscowościach, ale prawdziwie nasze – wilkowskie. Stroje, które nosiły nasze babcie, prababce, sąsiadki na dożynkach, odpustach, świętach i weselach. Stroje, które wyrażały, kim jesteśmy – mimo zaborów, granic i przemian.

Ale żeby to się udało, potrzebujemy Waszej pomocy! Jeśli w zakamarkach Waszych szuflad, albumów, rodzinnych pudeł z pamiątkami znajdują się stare fotografie, na których widać stroje ludowe, członkinie KGW z dawnych lat albo zwyczaje z przeszłości – dajcie nam znać! Każde takie zdjęcie to bezcenny ślad naszej tożsamości. Nie potrzebujemy oryginałów – wystarczy możliwość zeskanowania i opisanie, oczywiście z podaniem autora i właściciela.

Zależy nam na wspólnym działaniu. To nie tylko nasz projekt – to nasza wspólna historia. Chcemy, żeby każdy mieszkaniec Wilkowic mógł powiedzieć z dumą: „Tak, to jest strój z naszej wsi. Mój dziadek miał taki sam!”. Planujemy piękną publikację, która będzie nie tylko źródłem wiedzy, ale też wzruszającym hołdem dla naszych przodków i tego, co przetrwało mimo wielu zmian.

Dlatego gorąco prosimy – przeszukajcie domowe archiwa, zapytajcie rodziców, dziadków, ciocie, sąsiadów. Każde zdjęcie może się okazać kluczowe! A może macie wspomnienia, które warto opisać? Jesteśmy otwarte na rozmowy, herbatę przy albumie, wspólne przeglądanie historii.

Skontaktować się z nami można przez profil KGW Wilkowice na Facebooku, przez członkinie koła, telefonicznie lub mailowo na adres redakcji Głosu Gminy Wilkowice (dane w stopce gazety).

Dla nas każde zdjęcie to skarbnica wiedzy i emocji. Z góry dziękujemy za każde wsparcie i pamięć. Razem możemy zachować to, co najpiękniejsze w naszej wilkowskiej tradycji.

Z serdecznością,
Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowicach